
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto: Affidamento diretto, ex art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura di Soluzione rei-

dratante per bambini, da destinare alla S.C. Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu.  Ditta  Humana Italia SpA. Importo

complessivo € 1.296,00 oltre Iva di Legge. Codice Cig Z263D64F10. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione                    

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita  delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti

di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che, con nota prot. n. 1943 del 17.11.2023, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha richiesto

la fornitura di  Soluzione reidratante per bambini da destinare alla S.C. Pediatria e al PS

Pediatrico (All. A fg. 1);

Considerato che,  con RDO n. 423431 del 22.11.2023, sono state invitate a presentare preventivo di

spesa le  Ditte  Errekappa Euroterapici  SpA,  Humana Italia  SpA,  Nestlè  Italiana SpA e

Professional Dietetics SpA e che, entro i termini stabiliti, è pervenuta l’offerta della Ditta

Humana Italia SpA;

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  F.F.  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere

favorevole  relativamente  all’offerta  presentata  dalla  Ditta  Humana  Italia  SpA,  per

conformità alla richiesta e prezzo congruo (All. B fg.1);

Considerato che il  sistema ha aggiudicato provvisoriamente  la fornitura in parola alla Ditta  Humana

Italia SpA per un importo complessivo pari a € 1.296,00 oltre Iva di Legge (All. C fg. 3);

%

PDTD/2023/1960

luisanna.perra
Font monospazio
1852

luisanna.perra
Font monospazio
30.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
30.11.2023



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, in

favore della Ditta Humana Italia SpA, la fornitura di Soluzione reidratante per bambini da

destinare alla S.C. Pediatria  e al  PS Pediatrico  dell’ARNAS G. Brotzu,  per  un importo

complessivo pari a € 1.296,00 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, in favore della Ditta Humana

Italia SpA, la fornitura di Soluzione reidratante per bambini da destinare alla S.C. Pediatria e al PS

Pediatrico dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a € 1.296,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 1.296,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del

Piano dei Conti – Centri di costo Strutture richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamen-

to, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei

lavori da parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
1852

luisanna.perra
Font monospazio
30.11.2023



All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



All. "B" Pg. 1 di Fg. 1



1
HUMANA ITALIA
S.p.A.

0 0 0 Accettato Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoQualifica Tecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci

All. "C" Pg. 1 di Fg. 3



 

Humana Italia S.p.A. 
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di DMK Deutsches Milchkontor GmbH 

Sede Legale: Viale Liguria, 22/A – 20143 Milano – Tel. 02 58 117 314 – Fax 02 58 117 324 
C.F. e P. IVA 01434070155   І   Capitale Euro 6.000.000 – Tribunale Milano 151599   І   C.C.I.A. 848418 

 
 
 

 

Spett.le  
ARNAS. G. BROTZU 
S.C. Servizio Acquisti Beni e Servizi 
P.le Ricchi, n.1 
09134 CAGLIARI  
 
 

 
Milano, 23 novembre 2023 
rif.AA/ep/4744 
 

 

Il sottoscritto ANDREA AMICONE, nato a Monza (Mb), il 31/01/1965, codice fiscale 

MCNNDR65A31F704C, in qualità di Amministratore Delegato della Società HUMANA ITALIA 

S.p.A., con sede legale in Milano, Viale Liguria n.22/A, P.IVA 01434070155, Tel. Ufficio Gare 

02/58117314, Fax Ufficio Gare 02/58117324, mail Ufficio Gare ermelinda.pilato@humana.it, PEC 

humana.gare@legalmail.it,  in relazione alla procedura per “Affidamento, ai sensi dell'art.50, comma 1, 
lett.b), del D.Lgs n.36/2023, per la fornitura di Soluzione reidratante per bambini, da destinare alla S.C. 
Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu - RdO n.rfq_423431 del 22/11/2023”, indetta attraverso la 

Piattaforma Telematica SardegnaCat, ha il piacere di sottoporre alla Vs attenzione la migliore offerta per 
 

 

Rif.) Alimento destinato ai fini medici speciali a base di una miscela bilanciata di carboidrati, sali minerali e zinco, indicato in caso di diarrea acuta, vomito 
e in generale per il trattamento dei soggetti affetti da alterazioni dell’equilibrio idrosalino. Buste monodose - Quantità:14.400pz. 

-  PREREID bustine, in confezioni da 10 astucci x 20 bustine da 2,5g, al prezzo di €1,80/astuccio=(uneurovir-
golaottanta) + IVA 10% - cod.art.65442. 
Prezzo a bustina €0,09=(zeroeurovirgolazeronove) + IVA 10%. 
Acquisto minimo: confezione da 10 astucci x 20 bustine da 2,5g e/o multipli da 10 pezzi. 
Codice Min.San.:  900278882. 
Importo complessivo: €1.296,00=(milleduecentonovantaseieurovirgolazerozero)+ IVA 10%. 
 

Dichiara che: 
- l’offerta economica di HUMANA ITALIA S.p.A., è fatta nel rispetto della legislazione vigente in 

Europa ed in Italia in materia di alimenti destinati ai lattanti e ai bambini nella prima infanzia e di alimenti 

a fini medici speciali destinati ai lattanti e ai bambini nella prima infanzia, (REGOLAMENTO (UE) 

n.609/2013, REGOLAMENTO DELEGATO (UE) 2016/127, REGOLAMENTO DELEGATO 

(UE) 2016/128). 
Nello specifico l’offerta di HUMANA ITALIA S.p.A., è effettuata nel rispetto dell’art.10 comma 4 del 
REGOLAMENTO DELEGATO (UE) 2016/127 e dell’art.8 del REGOLAMENTO DELEGATO 

(UE) 2016/128 e in conformità di quanto previsto dal Codice Deontologico di Unione Italiana Food, di 
cui HUMANA ITALIA S.p.A., è membro, Settore “Nutrizione e Salute” Sezione “Alimenti prima 
infanzia” e Sezione “Alimenti a fini medici speciali”; 
- l’articolo viene distribuito in esclusiva su tutto il territorio nazionale da HUMANA ITALIA S.p.A.; 
- la merce ordinata sarà consegnata entro 8 giorni lavorativi dalla data di ricevimento dell’ordine; 
- sull’ordine oltre alla descrizione e la quantità richiesta del prodotto, dovrà essere indicato il prezzo offerto con 

la presente, onde evitare errori di fatturazione;      
- eventuali ordini a noi intestati dovranno essere trasmessi alla ns Sede in formato elettronico, tramite 
NSO - Canale di ricezione: PEC; Codice Identificativo del canale: humana.ufficiopa@legalmail.it;  
       (segue) 

All. "C" Pg. 2 di Fg. 3

mailto:ermelinda.pilato@humana.it
francesca.cutrano
Matita



 

Humana Italia S.p.A. 
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di DMK Deutsches Milchkontor GmbH 

Sede Legale: Viale Liguria, 22/A – 20143 Milano – Tel. 02 58 117 314 – Fax 02 58 117 324 
C.F. e P. IVA 01434070155   І   Capitale Euro 6.000.000 – Tribunale Milano 151599   І   C.C.I.A. 848418 

 
 
 

 

 
PIATTAFORMA SARDEGNACAT - RDO CODICE: rfq_423431 
AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART.50, COMMA 1, LETT.B), DEL D.LGS N.36/2023, PER LA FORNITURA DI SOLUZIONE REIDRATANTE PER 
BAMBINI, DA DESTINARE ALLA S.C. FARMACIA DELL’ARNAS G.BROTZU - CODICE CIG Z263D64F10 - OFFERTA ECONOMICA (pagina 2) 

 
 
 
- sarà applicata la condizione di pagamento prevista ai sensi dall’art.62, comma 3, D.L. n.1 del 24/01/2012, 
convertito con modificazioni nella Legge n.27 del 24/03/2012; 
-  il minimo fatturabile è riportato a fianco alla referenza;                                  
- l’offerta avrà una validità di ventiquattro mesi dalla nota di affidamento;            
- ai sensi dell’art.95, comma 10 del D.Lgs. n.50/2016, i costi della Società relativi alla sicurezza del lavoro 

connessi la fornitura di integratore “Prereid buste”, ammontano a €38,90=(trentottoeurovirgolanovanta);              

- la documentazione richiesta a corredo dell’offerta è stata presentata come indicato nella RdO codice gara  

rfq_423431 del 22/11/2023;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
- per ogni eventuale informazione si prega di fare riferimento esclusivamente alla Sig.ra Ermelinda Pilato, 
(Tel.n.02/58117314, mail: ermelinda.pilato@humana.it). 
 

Nell’attesa di ricevere i Vs ambiti ordini, gradite cordiali saluti. 
 
 
 
 
 
 
 

                HUMANA ITALIA S.p.A. 
             80 l’Amministratore Delegato 
        Dr  ANDREA AMICONE(*) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

All. "C" Pg. 3 di Fg. 3

mailto:ermelinda.pilato@humana.it

	Oggetto: Affidamento diretto, ex art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura di Soluzione reidratante per bambini, da destinare alla S.C. Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Humana Italia SpA. Importo complessivo € 1.296,00 oltre Iva di Legge. Codice Cig Z263D64F10.
	D E T E R M I N A

		2023-11-29T10:36:31+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-11-29T14:17:41+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-11-30T10:15:13+0100
	PERRA LUISANNA




